

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao
mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão - 2023

Thực hiện Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh Bình Định về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1390 – 03/02/2023) và đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Xuân Quý Mão - 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí đoàn kết, vui tươi, phấn khởi đón chào năm mới trong các tầng lớp Nhân dân; đặc biệt là chào mừng 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023), mừng Xuân Quý Mão - 2023, đồng thời cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong huyện thi đua yêu nước, hăng hái lao động sản xuất, công tác, học tập, quyết tâm thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XX Đảng bộ tỉnh và Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ huyện.

- Thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao với chủ đề mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão làm cho các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ tự hào về truyền thống dựng nước và giữ nước của dân tộc, truyền thống đấu tranh bất khuất, kiên cường của Đảng bộ và Nhân dân huyện Tuy Phước, đặc biệt là sự trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam trong suốt chặng đường lịch sử 93 năm qua kể từ khi thành lập và những thành tựu to lớn đã đạt được sau hơn 35 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước do Đảng ta khởi xướng và lãnh đạo.

- Nhằm lưu giữ, bảo tồn và phát huy những phong tục, tập quán tốt đẹp và vốn văn hóa dân gian truyền thống. Thông qua các lễ hội để tiếp tục tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu rộng rãi đến du khách thập phương về con người và những tiềm năng, thế mạnh của huyện Tuy Phước hiện nay.

2. Yêu cầu

Các hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão - 2023 cần được tổ chức thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả về hình thức và nội dung với tinh thần tiết kiệm và đảm bảo giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tránh

phô trương hình thức; tạo khí thế sôi nổi thúc đẩy việc thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của địa phương. Đảm bảo phòng, chống dịch covid-19 trong tình hình mới.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền

1.1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền sâu rộng sự kiện 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng đất nước đổi mới gắn với mừng Xuân Quý Mão - 2023; tuyên truyền các nội dung về thân thể, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh gắn với việc tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các lễ hội truyền thống trên địa bàn huyện; các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa- xã hội, quốc phòng- an ninh của huyện năm 2023; đồng thời tuyên truyền giáo dục Nhân dân thực hiện nghiêm túc Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg ngày 25/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội; các văn bản chỉ đạo của Ban ATGT các cấp về một số giải pháp cấp bách nhằm kiểm chế tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông; tuyên truyền về vệ sinh an toàn thực phẩm; vệ sinh môi trường; phòng, chống sản xuất, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ trong dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão - 2023.

Khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Chúc mừng năm mới - 2023!
2. Nhiệt liệt chào mừng 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023)!
3. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Quý Mão!
4. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023)!
5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!
6. Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân tỉnh Bình Định ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!
7. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Bình Định (31/3/1975 - 31/3/2023)!
8. Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Tuy Phước ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đảng bộ huyện lần thứ XXII!
9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

12. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

13. Nông thôn mới, sức sống mới, diện mạo mới!

1.2. Hình thức tuyên truyền

a. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; thông tin lưu động, tuyên truyền cổ động trực quan, lồng ghép biểu diễn văn hóa, văn nghệ. Các cơ quan công sở từ huyện đến cơ sở treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, cờ chuỗi tại trụ sở cơ quan, đơn vị; chú trọng vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình, nhất là trên các tuyến đường quốc lộ, tỉnh lộ, trung tâm xã, thị trấn.

b. Tuyên truyền trực quan tại các tuyến đường trung tâm huyện:

Thực hiện xây dựng mới, cải tạo lại toàn bộ hệ thống panô, phướn, cờ đuôi nheo, cờ chuỗi đảm bảo yêu cầu đẹp và rục rịch; tập trung tuyến đường ĐH42, đường Nguyễn Huệ, đường Xuân Diệu, đường Đào Tấn, đường Trần Phú.

Trang trí lại cụm pa nô tại Công Viên Can Lộc và Quảng trường Xuân Diệu. Lắp đặt khung hoa văn đèn led công viên Can Lộc. Tổ chức tuyên truyền cổ động bằng xe loa trong toàn huyện.

c. UBND các xã, thị trấn bố trí nguồn kinh phí để tập trung tu sửa, thay đổi nội dung, khẩu hiệu, pa nô, áp phích, treo cờ Tổ quốc, cờ chuỗi mới; thay đổi nội dung tuyên truyền trên bảng đèn Led, các công thôn văn hóa, công khu phố văn hóa, công chào; lưu ý thực hiện nghiêm việc cấm cờ chuỗi các cầu trên các tuyến đường quốc lộ, tỉnh, huyện thuộc địa bàn; riêng một số xã, thị trấn thực hiện tuyên truyền trực quan một số vị trí sau:

+ UBND thị trấn Diêu Trì: Bố trí hệ thống cờ đuôi nheo (hoặc phướn) trên đường Trần Phú (Quốc lộ 1A) từ cầu Diêu Trì đến ngã ba cầu Ông Đô; đường Lê Hồng Phong từ ngã ba Diêu Trì đến giáp địa phận xã Phước An; các tuyến đường nội thị.

+ UBND thị trấn Tuy Phước: Bố trí hệ thống cờ đuôi nheo (hoặc phướn) trên đường Trần Phú (Quốc lộ 1A) từ ngã ba cầu Ông Đô đến thôn Mỹ Điền giáp địa phận xã Phước Lộc, các tuyến đường nội thị. Tổ chức dọn vệ sinh trên vỉa hè và các khu đất trống tuyến đường vành đai từ Quán 09 đến cây xăng Đệ Nhất, đảm bảo xanh sạch đẹp trên các tuyến đường này.

+ UBND xã Phước Lộc: Bố trí hệ thống cờ đuôi nheo (hoặc phướn) trên tuyến Quốc lộ 19 từ ngã tư Cầu Bà Gi đến thôn Vinh Thạnh; tuyến Quốc lộ 1A từ Cầu Bà Gi đến giáp địa phận khu phố Mỹ Điền thị trấn Tuy Phước.

2. Các hoạt động văn hóa, thể thao

2.1. Cấp huyện

a. Hội thi “Dựng cây nêu ngày Tết” lần thứ VI – 2023

- Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 14/01/2023 (23 tháng Chạp, năm Nhâm Dần).

- Địa điểm: Tại sân Chợ Gò

- Thành phần đại biểu mời tham dự:

+ Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

+ Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện

b. Hội thi nấu bánh chưng truyền thống (tặng người nghèo)

- Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 19/01/2023 (28 tháng Chạp, năm Nhâm Dần).

- Địa điểm: Tại sân Chợ Gò

- Thành phần đại biểu mời tham dự:

+ Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

+ Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

c. Hội Xuân Chợ Gò

- Thời gian: Từ 7 giờ 30 ngày 22/01/2023 đến hết ngày 23/01/2023 (Mùng 1 đến hết ngày Mùng 2 Tết);

- Địa điểm: tại Chợ Gò, khu phố Phong Thạnh, thị trấn Tuy Phước.

- Thành phần đại biểu mời tham dự:

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

+ Thường trực HĐND huyện;

+ Lãnh đạo UBND huyện;

+ Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện;

+ Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

+ Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện.

(UBND huyện ban hành Kế hoạch riêng)

d. Hội đua thuyền Xuân Quý Mão - 2023

- Thời gian: Lúc 13 giờ 30 phút, ngày 23/01/2023 (Mùng 2 Tết);

- Địa điểm: trên sông Gò Bồi, thôn Tùng Giản, xã Phước Hòa.

- Thành phần đại biểu mời tham dự:
- + Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- + Thường trực HĐND huyện;
- + Lãnh đạo UBND huyện;
- + Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện;
- + Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;
- + Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện.

(UBND huyện ban hành Kế hoạch riêng)

e. Lễ viếng Nhà Lưu niệm Chi bộ Đề Pô Diêu Trì nhân kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

- Thời gian: 08 giờ 00 phút ngày 03/02/2023.
- Địa điểm: tại Nhà lưu niệm Đề pô Diêu Trì.
- Thành phần tham dự:
- + Thường trực Huyện ủy;
- + Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- + Thường trực HĐND huyện;
- + Lãnh đạo UBND huyện;
- + Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện;
- + Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;
- + Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thị trấn Diêu Trì;
- + Cán bộ, chiến sĩ Cơ quan Quân sự huyện, Công an huyện.
- Nội dung chương trình:
- + Giới thiệu về Chi bộ Đề Pô Diêu Trì (phát băng);
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + Đặt lẵng hoa, dâng hương tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh và các anh hùng liệt sĩ.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện.

f. Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị nước mặn:

****. Phần Lễ đón Bằng di sản văn hóa phi vật thể quốc gia "Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị nước mặn: (Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức)***

- Thời gian: 9 giờ 00' Chủ nhật, ngày 19 tháng 02 năm 2023 (*Tức ngày 29 tháng*

giêng năm Quý Mão).

- Địa điểm: Chùa Bà, thôn An Hòa, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

- Thành phần tham dự:

+ Đại biểu lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Cục Di sản văn hóa.

+ Đại biểu tỉnh Bình Định: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh.

+ Đại biểu huyện Tuy Phước: Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện, Lãnh đạo UBND huyện, UBMTTQ Việt Nam huyện; Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, các phòng, ban, ngành thuộc huyện; Bí thư, Chủ tịch 02 thị trấn, 10 xã (không bao gồm xã Phước Quang).

+ Đại biểu xã Phước Quang: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã và các ngành, đoàn thể của xã; Bí thư Chi bộ thôn, Trưởng Thôn. Các đồng chí Nguyên lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND qua các thời kỳ và con em quê hương Phước Quang công tác học tập trên mọi miền tổ quốc.

+ Các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh.

***. Phần lễ (theo nghi thức dân gian):**

- Lễ Nghinh thần- Rước sắc- Rước biểu trưng Ngự- Tiều- Canh- Mục:

Thời gian: 15h- 17h ngày 19 tháng 02 năm 2023 (*Tức ngày 29 tháng Giêng năm Quý Mão*);

- Lễ Cầu an:

Thời gian: 9h- 12h ngày 20/02/2023 (*Tức ngày Mừng 1 tháng 2 năm Quý Mão*);

- Lễ Tế Bà:

Thời gian: 5h- 7h ngày 21/02/2023 (*Tức ngày Mừng 2 tháng 2 năm Quý Mão*).

Địa điểm: Chùa Bà, thôn An Hòa, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

***. Phần hội:**

- Đánh bài chòi cổ: 19 giờ ngày 19/02/2023 (*Tức ngày 29 tháng Giêng năm Quý Mão*); cả ngày và tối 20/02/2023 (*Mùng 1 tháng 2 năm Quý Mão*);

- Các trò chơi dân gian: cả ngày 20/02/2023 (*Mùng 1 tháng 2 năm Quý Mão*);

- Thi đấu bóng chuyền: sáng ngày 21/02/2023 (*Tức ngày Mừng 2 tháng 2 năm Quý Mão*). Địa điểm: Nhà văn hóa thôn An Hòa, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định. Các đội tham dự: xã Phương Quang, Phước Lộc, Phước Hòa, thị trấn Tuy Phước.

- Hát tuồng: tối ngày 21 + 22 + 23/02/2023 (*Mùng 2, 3, 4 tháng 2 năm Quý Mão*).

Địa điểm: Chùa Bà, thôn An Hòa, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

(UBND huyện phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch riêng)

2.2. Cấp xã, thị trấn: Tổ chức sôi nổi các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Quý Mão - 2023, trong đó tập trung: Tổ chức dựng cây nêu ngày tết tại địa phương, chương trình văn nghệ, hát tuồng, đánh bài chòi, hô lô tô, Hội hoa xuân... thi đấu bóng đá, bóng chuyền, cầu lông, biểu diễn võ thuật, múa lân...

** UBND xã Phước Thuận chịu trách nhiệm chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện chỉ đạo tổ chức lễ hội Cầu ngư vào ngày 07/3/2023 (16 tháng 2- Quý Mão) tại thôn Bình Thái đảm bảo đúng quy định và đạt hiệu quả.*

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- *Cấp huyện:* Bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2023 được UBND huyện phân bổ cho Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện và kinh phí xã hội hóa.

- *Cấp xã, thị trấn:* Bố trí từ nguồn kinh phí thuộc ngân sách xã, thị trấn và kinh phí xã hội hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch; theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch, kịp thời báo cáo UBND huyện để ban hành các Kế hoạch cụ thể của huyện và phù hợp với tình hình thực tế từng nhiệm vụ, các hoạt động.

- Chỉ đạo Đội Kiểm tra liên ngành 814 huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn kiểm tra các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động kinh doanh dịch vụ công cộng về lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch, thông tin và truyền thông trên địa bàn huyện trước, trong và sau những ngày tết Nguyên Đán.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện, các tổ chức chính trị xã hội đóng trên địa bàn huyện tổ chức các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân đạt kết quả tốt.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện

- Xây dựng nội dung chương trình, kịch bản cụ thể từng hoạt động tại các lễ hội.

- Thực hiện tuyên truyền trực quan tại các tuyến đường trung tâm huyện (*hoàn thành trước ngày 16/01/2023*).

- Chủ động phối hợp, giúp đỡ, hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức tốt các lễ hội theo Kế hoạch.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, đưa tin kịp thời các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, các hoạt động thăm hỏi, chúc tết, tặng quà các gia đình chính sách và các hoạt động vui chơi, giải trí, hoạt động lễ hội trên các phương tiện thông tin đại chúng. Tăng cường đưa tin, bài viết về gương người tốt việc tốt trong dịp vui Xuân, đón Tết.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Nước sạch – Vệ sinh môi trường huyện trang trí hoa kiềng tại Quảng trường Xuân Diệu, sân Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện, đường vành đai từ Quán 09 đến cây xăng Đệ Nhất (*hoàn thành trước ngày 19/01/2023*).

3. Công an huyện

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn về an ninh, chính trị, trật tự xã hội trước, trong và những ngày sau tết; đảm bảo trật tự an toàn giao thông, an toàn cháy nổ.

- Phối hợp với lực lượng Quân sự tổ chức tuần tra, kiểm soát giữ gìn trật tự, trị an trên địa bàn huyện, đặc biệt là đêm Giao thừa và những điểm diễn ra lễ hội.

4. Phòng Y tế; Trung tâm Y tế huyện

Xây dựng kế hoạch đảm bảo nhân lực, phương tiện, trang thiết bị và đủ cơ số thuốc phục vụ các hoạt động văn hóa, thể thao ở những điểm diễn ra lễ hội, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phân công cán bộ trực chăm sóc sức khỏe Nhân dân, sẵn sàng sơ cứu, cấp cứu khi có sự cố xảy ra.

5. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện

- Có trách nhiệm xây dựng phương án, bố trí lực lượng, phương tiện phối hợp với các ngành chức năng liên quan xử lý tệ nạn xin ăn tại các khu vực diễn ra lễ hội.

- Hướng dẫn các địa phương công tác tu sửa nghĩa trang liệt sĩ (*hoàn thành trước tết Quý Mão*).

6. Ban Quản lý Nước sạch – Vệ sinh môi trường huyện

- Có trách nhiệm kiểm tra toàn bộ hệ thống đèn chiếu sáng, đèn led trang trí trên các tuyến đường huyện, kịp thời thay thế các bóng đèn bị hỏng, tăng thêm số lượng bóng đèn chiếu sáng tại những nơi công cộng.

- Chỉnh trang khuôn viên cây xanh khu vực trung tâm huyện, tăng cường thu gom rác thải đảm bảo cảnh quan, vệ sinh môi trường.

- Thực hiện lắp đặt khung hoa văn đèn led tại công viên Can Lộc (*hoàn thành trước ngày 17/01/2023*).

7. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các trường học, các khu dân cư có kế hoạch tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, học sinh và toàn thể Nhân dân trong huyện làm vệ sinh nơi công sở, khuôn viên các công trình có liên quan, tổ chức vệ sinh đường giao thông, đường làng, xóm... đảm bảo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp; thời gian hoàn thành trước ngày 16/01/2023.

- Chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để thực hiện.

- Các địa phương chủ động tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh các hoạt động kinh doanh, dịch vụ công cộng về văn hóa, thể thao, internet trên địa bàn.

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ cụ thể và điều kiện của mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch của UBND huyện để góp phần cho các hoạt động vui Xuân, đón Tết và lễ hội trên địa bàn huyện diễn ra tốt đẹp và có hiệu quả.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kịp thời về UBND huyện để xem xét, giải quyết; đồng thời báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão - 2023 gửi về Ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão - 2023 của UBND huyện; yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- Sở Văn hóa-Thể thao;
- Sở Thông tin-Truyền thông;
- Sở Du lịch;
- BTV Huyện ủy (B/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các cơ quan, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, K4.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Huỳnh Nam